
Obsah

Jak jinak než o muži, který žije ve městě /  úvod 7 
Pavel Hájek

JÁ
Tu noc jsem se opět opil 14 
Sel jsem v noci na Novém M ěstě 20 
Poslední povídka o chlastu 22 
Co se vrací 29
Tak vstávej, za chvíli končej snídaně 34 
Ještě jsem se v podstatě z ničeho nevzpamatoval 

a už zase piju 42 
Ty jsi se snad zbláznil, mihotavý plam ínku 44  
Stiskla m i zubama nehty u levý ruky 46  
Hej, radosti nikdy nazbyt 48  
Šel jsem z koncertu ze Zrcadlové síně 49  
O pera na vsi (O pera noci) 60  
Chytal jsem lelky kolem Prašný brány 63 
Do Prahy jsem se přistěhoval asi před pěti lety 64

ON
Lupiánovy podivuhodné příběhy aneb H istorická 

historie o X II částech, kterou napsal 
a poznám kam i opatřil Filip Topol 80 

Jan  z Půtova zvaný Bez krku 120  
Filip Bok 129 
Kafkin /  Prom ěna 133
Krátké vyprávění o koupání s Viktorem Havlíkem

a M artinem  Plochou aneb Jak se vypravěči zjevilo 
Pohanství 141

NAROZENINY
Narozeniny I. (1992 a 1993) 146 
Narozeniny II. (1994) 159



BÁSNĚ 
Pitky beze slov 176
К jaspisům 177 
Vltava 178 
Sámo 179 
Obrazu 180
XXX 182
H ra 183
Co jsem netušil 184  
Jáchymovi 185 
M aele 186 
Sedm tisíc let 188
v

Šeptla mi Sm rtka 189 
Rozhovor 190
V zimě na horách -  M aele 191 
Tu 194
Na Krakovci 195 
Stále 196 
Jilská 197 
M aele 200  
Vyprávění 201 
Co bude? 204  
Jeden večer 205  
Ulicemi 207  
M aele 208  
XXX 209  
M odrý večer 210  
Jiný večer 214
Tenkrát jsem se tam  nedostal 215 
2 5 .8 .1 9 8 3  216 
Josef Strašidlo 217

Zkus si veškerý příběhy 221
Chtěl bych bejt Malým princem  222  
Zběsilost tohoto života 223  
M ick Jagger se protáhl jak pták 225



I koutníci žijou v brazilským  pralese 228
M ísto p rstů  máš nožičky 229
Jasan  před oknem  je v křeči 230
Úsměv když se snáší den 232
Bílé dláždění se pne jak  růže 235
E xistují různé druhy vním ání 237
Jsou roztříštěnosti kterým  člověk nerozum í 238
Seděl jsem  dnes ráno v hospodě 240
Je kapání do polívky 241
Ach nikdy nepochopím  243
R ozhlídni se 245
M á m ilá je vysavač 246
Ta bolest 247
V podstatě taky de se pohybovat ve čtvrttónech 248
Z ačíná babí léto 249
Už m ě nic nebaví 250
H odně toho nažvaním  o Beethovenovi 251
K apka kape dolů kap kap kap 253
Vždycky jsem  byl bílý 254
Ne 255
Jen  chcípnout a hřeb a vražda 256  
Až um řu  257

TORZA
Bláhové psaní 260  
K ýchnut 265

E d ičn í poznám ka  296
P oznám ky a kom entář к textům  297
Nad Lupiánem podivuhodného Filipa Topola /

vzpom ínka  314  
V iktor K arlík


